Resultado da seleção de candidatos à vaga de bolsista PRODEP –
Edital Nº 41 / 2022 – CDCA

Divinópolis, 09 de fevereiro de 2022

Segue a listagem com os nomes e as classificações dos(as) candidatos(as) que se

inscreveram para participar da seleção para 02 (duas) vagas de bolsista 30 horas semanais

(estágio não obrigatório), para atuação na Diretoria do Campus Divinópolis do CEFET-MG,

conforme Edital Nº 41 / 2022 – CDCA.

 Nome do Candidato Classificação

1 Alicia Couto Marinho 1º lugar
2 Ariane Stéfanie 2º lugar

3 Giovanna Letícia Carneiro Xavier 3º lugar
4 Ana Luiza de Sousa Silva 4º lugar

5 Paulo Henrique Sena 5º lugar
6 Felipe Azevedo Xavier Desclassificado

7 Dayane Costa de Freitas Desclassificada

Informações importantes:

• A classificação foi realizada a partir das notas obtidas pelos(as) candidatos(as) a partir

das informações extraídas do Histórico Escolar, do Currículo e da entrevista.

• As duas candidatas mais bem classificadas serão contactadas para assumir as 02 (duas)

vagas disponíveis, ficando os(as) demais candidatos(as), que alcançaram pontuação

mínima igual a 60 pontos, classificados(as).

• Os(As) demais candidatos(as) classificados(as) poderão ser contactados e aproveitados

em outros setores da instituição, caso apareçam vagas e seja de interesse do(a)

candidato(a).

• Os(As) candidatos(as) que não alcançaram pontuação mínima igual a 60 pontos foram

desclassificados.

Atenciosamente,

Diretoria do CEFET-MG Campus Divinópolis